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I Stockholms stad har film länge varit ett kraftigt eftersatt 
närings- och kulturområde. Därav de betydande och strate-
giska satsningar som skett och sker hos oss i Stockholm sedan 
maktskiftet 2014, satsning på såväl skapande som visning av 
film. Film är ett älskat kulturområde som når ut till en stor andel 
människor oavsett ålder och bakgrund.

För att underlätta filminspelning är Stockholms stad medlem 
i Filmregion Stockholm-Mälardalen där jag nu också är ordfö-
rande. Genom Filmregionen och dess nätverk blir stadens sats-
ningar en del av något större och når längre. Inte minst bidrar 
Filmregionens investerarnätverk till något unikt som skiljer oss 
från landets övriga regionala produktionscenter. 

Länge ansågs det vara närmast omöjligt att göra film i 
Stockholmsregionen och jag kan nu glatt konstatera att så inte 
längre är fallet och effekten är uppenbar. Produktioner spen-
derar pengar i regionen, konstnärskap har stärkts och vi kan se 
att en stor del av de filmer som spelats in sannolikt aldrig hade 
blivit av ifall våra nya stöd- och investeringsformer inte hade 
kommit till. 

2015 och 2016 var emellertid bara början. Jag ser fram emot ett 
2017 då bransch, filmregion, landsting, enskilda kommuner och 
privata investerare fördjupar sin samverkan för det gemensam-
ma målet att stärka filmens roll och möjligheter. Investeringar 
är här en avgörande faktor och jag ser fram emot att fler ser 
potentialen i att investera i film.

Samtidigt är de rena investeringarna bara en liten del. Lika 
avgörande är en mängd andra förutsättningar för mer film, allt 
ifrån tillståndshantering till god talangutveckling. Stockholms 
stads nyligen antagna filmstrategi slår fast stadens hållning i 
alla dessa led och Filmregionen tillskrivs ett stort ansvar. Ju fler 
medlemmar som tydliggör sina förväntningar, desto starkare 
blir vår gemensamma filmregion. 

Filmskapare ska ha möjlighet att dela sin berättelse om vår regi-
on utan att behöva filma i andra delar av landet eller världen och 
låtsas att det är härifrån. Vår region ska också bli mer attraktiv 
för filmare från andra delar av landet eller världen. Inspelning av 
film innebär utöver nya berättelser och konstnärlig utveckling 
såväl arbetstillfällen som marknadsföring av vår stad.

Film, som kultur i stort, ger plats för människor att mötas, upp-
leva men också själva gestalta sina liv. Kulturen formar samhäl-
let lika mycket som den speglar det och vårt kulturliv är avgö-
rande för regionens framgång och attraktivitet. 

VÅRA FILMSATSNINGAR  
HAR BARA BÖRJAT!

Vi inleder DET HÄR ÄR  
BARA BÖRJAN

Roger Mogert, ordförande
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Vi jobbar med närproducerad film – film som på något vis, di-
rekt eller indirekt – har en koppling till regionen.

Så, vilken film växte fram regionalt 2016? Några exempel, 
tack. Ja, det ska du få. Under året startade inspelningarna av 
starka långfilmer inom dramagenren. Stockholm, Solna och 
Gotland fick se science fiction-produktion in action, on loca-
tion då inspelningen drog igång med filmatiseringen av Harry 
Martinsons diktepos Aniara. Handlingen belyser med brän-
nande aktualitet – 60 år efter boken publicerades – frågor som 
miljöförstöring, demokrati, mänskliga rättigheter och kärnva-
pen. Filmprojektet fick tidigt stöd i skapandeprocessen genom 
STHLM Debut.

I Euforia levereras tungt tema i vacker miljö med några av 
världens mest eftertraktade skådespelare. Alicia Vikander, 
som tidigare under året vann en Oscar, möter här Eva Green 
och Charlotte Rampling. Vi samproducerar filmen genom Film 
Capital Stockholm och Spellbound Capital.

Vi ser med spänning fram emot dokumentären Ronnie Peterson 
– Superswede som vi samproducerar genom Örebro läns film- 
investering och Filminvestering i Örebro.

Under hösten kunde vi på SVT K-Special se premiären av 
Staffan Juléns dokumentär av och med 2015 års Nobelpris-
tagare i litteratur, Svetlana Aleksijevitj: Den allra värsta lögnen 
är den dokumentära (Journey into the Russian Soul). 

Långfilmsversionen med titeln Lyobov – Kärlek på ryska kom-
mer att kunna ses på bio 2017. Också den samproducerar 
vi genom Gotlands Filmfond och dessutom i sällskap med 
Liljevalchs.

I långfilmskomedin Morran & Tobias – Som en skänk från ovan 
slår Sveriges roligaste humorduo, Johan Rheborg och Robert 
Gustafsson, till med full kraft. Resultatet blev den näst mest sed-
da svenska filmen på bio 2016.

2016 var också året då vi klev in i två starka TV-serier. 
Nagelbitaren Innan vi dör med Adam Pålsson och Marie 
Richardson i huvudrollerna är i skrivande stund årets mest sed-
da TV-drama 2017. Även Jordskott 2 samproducerar vi genom 
Film Capital Stockholm. Första säsongen var en tittarsuccé 
både i Sverige och internationellt. Dessutom är det roligt att vår 
nya medlem Sala kommun är med och finansierar produktionen.

Sveriges bästa växthus. STHLM Debut har på några år blivit 
ett av Sveriges främsta utvecklingsprogram för nya filmare. 
Det är här det händer. Det är här Guldbaggar föds och lär sig 
flyga. Det var här Peter Grönlund utvecklade Tjuvheder som 
nästan snodde varannan Guldbagge 2015. Det var här som Anna 
Persson och Shaon Chakraborty utvecklade Förvaret, som fick 
en Guldbagge för Bästa dokumentär samma år.

2016 satsade Filmregion Stockholm-Mälardalen ytterligare 
500 000 kr på STHLM Debut. Den utökade satsningen innebär 
att filmare i samtliga av Filmregionens medlemskommuner kan 
ansöka till programmet. Dessutom har Filmregionen som am-

Fokus och vidvinkel. En verksamhet behöver både och. Vi har 
tydligt fokus på att stärka filmproduktionen i regionen, att ut-
veckla Stockholm-Mälardalen till en av Europas främsta regio-
ner inom film, TV och rörlig bild. Vi är övertygade om att vägen 
dit också går via ett bredare perspektiv. Ett perspektiv som 
inkluderar både offentlig och privat finansiering. Ett perspektiv 
som belyser vilken roll filmen kan spela utanför biografsalong-
en, i stadsrummet. Som belyser hur kompetensen inom de 
kreativa och kulturella näringarna kan bli en resurs för regional 
utveckling – i världsklass.

Om jag ska identifiera en övergripande framgångsfaktor för 
Filmregionens verksamhet 2016, så tror jag att vår förmåga att 
hitta balans och samspel mellan skarpt fokus och vid vinkel 
hamnar högt upp på listan.

Tittar vi in i backspegeln så ser vi ett lysande år – både bildligt 
och bokstavligt talat – för film och TV i Stockholm-Mälardalen. 
Flera nya samproduktioner, inspelningar och premiärer för både 
film och TV.

Vi ser hur film och rörlig bild tog klivet ut i stadsrummet – ett 
långt pärlband av platser runtom i Stockholmsområdet får nytt 
liv och ljus genom Filmregionens projekt Smart Kreativ Stad. 
Utomhusbio. Lysande bilder på husväggar och landmärken. Nya 
samarbetspartner.

Här vill jag passa på att lyfta några speciellt viktiga leveranser 
och milstolpar under året.

God måluppfyllelse. Filmregionen har uppnått samtliga upp-
satta mål för året. De mest centrala och mätbara har överträf-
fats med god marginal.

Vi hade som mål att genom vårt nätverk av investeringsbolag 
göra minst 10 investeringar i film och TV. Det blev 13 investe-
ringar i nio produktioner.

Minst 10 procent av Filmregionens budget skulle avsättas till 
stöd. Målet har överträffats med god marginal.

Antalet produktioner som verksamheten under året skulle hjäl-
pa att spela in i regionen skulle uppgå till minst 40. Det blev 
långt fler än så.

Vi hade som mål att uppnå minst två nya medlemmar. Vi säger 
varmt välkommen till både Sala och Köpings kommun. Det är 
glädjande och viktigt att delar av Västmanland kommer in i det 
regionala filmsamarbetet.

Stärkt finansiering av filmproduktion. Under hösten 2016 be-
slutade Stockholms stad att tillskjuta ytterligare 12 miljoner kro-
nor för filmproduktion genom Stockholmsfonden – Film Capital 
Stockholm. Stockholms ökade intresse och engagemang för 
film som en betydelsefull resurs utifrån såväl kultur och demo-
krati som näring och marknadsföring bidrar till att film och TV 
hamnar högre upp på den politiska dagordningen.

På väg mot en filmvänligare huvudstadsregion. Under året 
inledde Stockholms stad arbetet med en filmstrategi. Den fyller 
en viktig funktion på flera plan: dels som ett internt styrdoku-
ment för politiker och tjänstemän, dels genom att sända en 
tydlig signal om filmens nyckelroll för huvudstaden, samt som 
en vägvisare och inspiration för andra kommuner om vikten av 
att arbeta strategiskt med film.

Är regionen på väg mot en ny guldålder? Ja, det verkar så. 
Guldbaggar är en tydlig indikator på Sveriges bästa filmer. 2015 
var ett bländande starkt guldår. Det blev också 2016 med hela 
fem Guldbaggar till filmer som Filmregionen samproducerat. 
Bästa dokumentärfilm och Bästa klipp gick till Martha & Niki, 
Bästa kvinnliga huvudroll till Maria Sundbom i Flickan, mamman 
och demonerna. Bästa manliga biroll gick till Michael Nyqvist 
i Den allvarsamma leken. Filmen kammade också hem en 
Guldbagge för Bästa kostym för Kicki Ilanders väldressade tolk-
ning av Hjalmar Söderbergs skärgårdsklassiker.

Vad är receptet på guld? Strindberg försökte knäcka koden med 
alkemi och riskerade nästan hus och hälsa på kuppen. Vi har en 
annan metod.

Bredd med höjd och djup. Rubriken här kan nästan låta som en 
optisk illusion. Och även om film ibland kan påstås vara en illu-
sion så är vår metod och strategi för att främja, stödja och välja 
film allt annat än en illusion. Vi kör en tredimensionell approach 
som egentligen är väldigt enkel. Vi jobbar med ett brett spek-
trum av film, som rymmer hög konstnärlig kvalitet, höga publik- 
och tittarsiffror samt filmer som dyker djupt ner i angelägna 
ämnen och frågeställningar.

bition att via dess nätverk av investeringsbolag toppfinansiera 
minst en STHLM Debut-film per år.

STHLM Debut är ett samarbete mellan Filmregionen, Stockholms 
läns landsting/Film Stockholm och Stockholm Film Festival.

En smartare och kreativare stad – plattformen för regional ut-
veckling. Det har hänt en hel del inom Filmregionens makalöst 
populära projekt Smart Kreativ Stad. Projektet har fått starka 
partner inom både IT och fastigheter. Gemensamma aktiviteter 
har gjorts med bl.a. IBM, Google, TV4 och MTG.

Kreatörspool. Projektets kreatörspool samlar nu en bra bit över 
300 kreatörer baserade i Stockholms län. Snacka om att samla 
och tillgängliggöra en kreativ resurs för regional utveckling! 
Kreatörerna kan också få uppdrag i de olika pilotstudier med 
inriktning på stadsutveckling som projektet genomför i flera av 
Filmregionens medlemskommuner.

Popupbio! Två magiska filmkvällar på Lappskärsbergets amfite-
ater. Minifilmfestival i Gröndalsviken. Visning av tidernas bästa 
road movie på Lilla Essingen med utsikt mot Mälaren. Film i 
seglen på skeppet Havheld vid Galärparken på Djurgården. 
Utomhusbio i Braxenparken i Fisksätra. Smart Kreativ Stad öpp-
nade upp Stockholmsområdet med gratis popup-biovisningar 
på en mängd platser.

Film på väggarna. Smart Kreativ Stad bjuder inte bara in fil-
men i stadsrummet. Projektet skapar en helt ny kontaktyta 
mellan rörlig bild och stad. För att med all önskvärd tydlighet 
upplysa Stockholm och världen om det här bjöd vi in den 
franske multikonstnären Julien Nonnon. Stadshuset, Globen, 
Hötorgsskrapan, Götgatsbacken och Stadsbiblioteket är några 
exempel på landmärken och platser som lystes upp, ja nästan 
ändrade skepnad två kvällar i november.

VI SES 2017!

EN STÄRKT  
FILMREGION

Anette Mattsson, vd
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ÅRETS  
LJUSPUNKTER

I KORTHET

Nya medlemmar 
– kommunerna 
Sala och Köping

Stärkt satsning  
på filmproduktion

Samproduktion  
med Alicia Vikander 
med filmen Euforia

Inspelningsstart av  
SVT-serien Innan vi dör  

(som med råge är  
Sveriges mest sedda  

dramaserie 2017!)

Inspelning av filma-
tiseringen av Harry 

Martinsons rymdepos 
Aniara i Stockholm, 

Solna och på Gotland

Fem Guldbaggar  
och åtta nomineringar  

(sju respektive 15 stycken 
om man inkluderar  
samarbetsprojektet 

Moving Sweden)

Enorm uppslutning och 
lyskraft kring projektet 

Smart Kreativ Stad med 
nya samarbetspartner

Popup-biovisningar på 
ett stort antal platser i 
Stockholmsområdet

Upplyst stad! Rörlig  
bild och grafik på bl.a.  

Globen, Stockholms stadshus 
och flera andra landmärken  

med internationell  
uppmärksamhet  

i media

Ledarskapsprogram  
för producenter,  

entreprenörskap för  
manusförfattare och  
utveckling av nästa  

generations filmare i 
STHLM Debut
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VERKSAMHETS- 
OMRÅDEN

1. Filmfinansiering
• Investering i filmproduktion 

i samarbete med ett nät-
verk av investeringsbolag.

• Uppbyggandet av nya for-
mer av filmfinansiering.

• Stöd till filmprojekt och pro-
duktioner i ett tidigt skede.

2. Filmkommissionär service
• Kompetensutveckling av tjänste-

män i medlemskommunerna för att 
säkerställa inspelningsvänlig miljö.

• Förenkling av logistik och till-
ståndshantering för inspelning-
ar i medlemskommunerna.

• Marknadsföring av regionen gente-
mot film- och TV-branschen på natio-
nell, europeisk och internationell nivå.

3. Utveckling
• Kompetens- och ledarskapspro-

gram för filmbranschen i regionen.

• Nya alternativa format och 
distributionsvägar för film.

• Samarbete med regionala resurs- 
center genom STHLM Debut för 
långfilmsdebuterande filmare.

 

 

Det här är Filmregionen

VISION
Att utveckla Stockholm-Mälardalen  

till en av Europas ledande regioner inom  
film, TV och rörlig bild.
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Smart Kreativ Stad kan beskrivas som 
ett rörligt laboratorium för rörlig bild. En 
ny modell där film, digitala media och 
innovativa processer spelar en nyckelroll 
för hållbar stadsutveckling.

Filmregionens medlemmar erbjuds bl.a. 
lokala workshops där kompetenser 
inom film och rörlig bild labbar kring 
lokala utmaningar med koppling till 
stadsutveckling.

Syftet är att tillföra nya perspektiv och 
nya fönster för rörlig bild i stadsrummet, 
skapa mer dynamik och interaktivitet, 
stärka affärsutveckling och konkurrens-
kraft. Kort sagt, att skapa en innovativ 
Stockholmsregion i världsklass. 

Smart Kreativ Stad är delvis finansie-
rat av EU:s regionala utvecklingsfond. 
Projektperioden är 2015–2020. Därefter 
är planen att projektets verksamhet 
ska ingå i Filmregionens ordinarie 
verksamhet.

SMART 

KREATIV

STAD

BILDEN MÖTER STADEN. GLOBEN, 
NOVEMBER 2016. DEN FRANSKE 
MULTIKONSTNÄREN JULIEN NONNON  
LYSTE UPP FLERA LANDMÄRKEN I 
STOCKHOLM.
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Filmregionens nätverk av investeringsbolag investerar 
i filmer med någon form av koppling till regionen. De 
exakta ingångarna varierar något utifrån vilket bolag det 
är som gör investeringen. Men i de allra flesta fallen är 
det en grundläggande utgångspunkt att produktionen 
på ett eller annat sätt äger rum i regionen, helst att 
inspelningen sker här, men det kan också vara att pre- 
eller postproduktion görs i regionen.

Nytt perspektiv på 3D …
Det pratas mycket om 3D nuförtiden. 
Bortsett från att vi är engagerade i ut-
vecklingen av nya sätt att producera och 
konsumera film så slogs vi av en insikt. 
Filmregionen adderar om inte en helt ny 
dimension så ytterligare ett perspektiv 
på begreppet 3D. Dimensionerna höjd, 
bredd och djup är även viktiga utgångs-
punkter när vi gör en samlad bedömning 
av de filmer som vi engagerar oss i.

Höjd handlar om olika aspekter av kvali-
tet. Det vill säga en hel del. Givetvis sö-
ker vi efter ett gott hantverk, men vi letar 
efter mycket mer än så – en ny blick, ett 
nytt sätt att se, en ny röst, en ny bild, 

nya vinklar på tillvaron, något som bryter 
mönstret, ifrågasätter normen, väcker 
tanken och berör. Mod, originalitet och 
kreativ spänst, allt det där som får föns-
ter att öppnas och tak att lyfta.

Bredd handlar om att Filmregionens 
repertoar av filmer sammantaget ska 
inkludera ett brett fält av genrer, format 
och distributionsvägar. En del filmer kan 
nå ut till en bred publik, ja de ska till och 
med ha goda förutsättningar för att vara 
en god investering, för på så vis kan vårt 
nätverk av investeringsbolag återinveste-
ra i ny film. Andra filmer som vi finansie-
rar intresserar betydligt färre, men mer 
intensivt, vilket leder oss in på följande 
dimension.

Djup. Vi vet att film kan beröra på dju-
pet. Det kan vara en djuplodande, djupt 
angelägen dokumentär, ett drama som 
griper tag eller en TV-serie som får dig 
att fastna med blicken i mobilens play-
app och färdas någon helt annanstans 
– du missar att kliva av bussen och får 
en extra promenad på köpet. Kombinera 
den närproducerade filmens lokala och 
regionala anknytning med de här tre 
dimensionerna och du får ett brett spek-
trum och en vid vinkel som rymmer både 
årets näst mest sedda svenska film på 
bio – Morran & Tobias – och dansdoku-
mentären Marie’s Attitude om en prima 
ballerinas brinnande passion för sitt yrke.

Stärkt finansiering av  
filmproduktion

Under hösten 2016 beslutade 
Stockholms stad att tillskjuta ytterligare 
12 miljoner kronor för filmproduktion 
genom Film Capital Stockholm. 

Struktur och  
måluppfyllelse
Filmregionens finansiering av film-
produktioner sker huvudsakligen i 
nära samarbete med ett nätverk av 
investeringsbolag.

Ett av verksamhetsmålen för 2016 var att 
stärka nätverket av investeringsbolag så 
att antalet filminvesteringar under året 
kan uppgå till minst 10 st.

Måluppfyllelse: Överträffad 
Resultat: 13 investeringar

Film Capital Stockholm  
(offentligt)
Bolaget har under 2016 fattat beslut om 
investering i sju filmproduktioner till ett 
totalt värde av 8,5 milj. kr.

Gotlands Filmfond (offentligt)
Bolaget har under 2016 fattat beslut om 
investering i två filmproduktioner till ett 
totalt värde om 2,5 milj. kr.

Örebro Läns Filminvestering 
(offentligt) och Filminvestering 
i Örebro (privat)
Bolagen har finansierat dokumentär- 
filmen om Ronnie Peterson med 500 000 
kr vardera.

Spellbound Capital (privat) 
Spellbound har investerat i två film- 
produktioner för totalt 800 000 kr.

Finansiering
NY NÄRPRODUCERAD FILM

• Nytt perspektiv på 3D…

• Stärkt finansiering av 
filmproduktion

• Struktur och måluppfyllelse

• Samproduktioner 2016

• Publiksiffror

• Film skapar tillväxt!

• Sammanställning utifrån format

• Stöd

• Premiärer

• Priser och festivaler

• En mer jämställd filmregion
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Samproduktioner 2016  
per investeringsbolag

Publiksiffror
Antalet sålda biobiljetter  
samt tittarsiffror på TV

Här följer en sammanställning av publiksiffror för filmer och  
TV-produktioner som visats under 2016.

Informationen är baserad på tillgänglig statistik och uppgifter 
från produktionsbolag alternativt distributör. En del av siffrorna 
är estimat och ungefärliga.

Produktion Format/genre Publik

Den allvarsamma leken Spelfilm/drama Bio: 60 000 biljetter

Den allra värsta lögnen  
är den dokumentära

Dokumentärfilm SVT: 175 000 tittare 
SVT Play: 2 500

Flickan, mamman och 
demonerna

Spelfilm/drama Bio: 6 889 biljetter

Förbjuden kärlek Dokumentärfilm Bio: 22 200 biljetter

Jag älskar dig  
– en skilsmässokomedi

Spelfilm/komedi Bio: 78 000 biljetter

Martha & Niki Dokumentär Bio: 10 864 biljetter

Maria Wern  
(säsong 5 och 6)

TV-drama TV: 900 000 tittare

Morran & Tobias Spelfilm/komedi Bio: 246 000 biljetter 
Hyr-dvd: 60 000 st.

När molnen skingras Dokumentärfilm SVT K-Special: 440 000 tittare 
Bio: Snart 9 000 biljetter

Produktion Kategori Producent

All Inclusive Spelfilm Anna Croneman och  
Anna Anthony / Avanti Film

Aniara Spelfilm Annika Rogell  
/ Meta Film Stockholm

Euforia Spelfilm Frida Bargo och  
Patrik Andersson / B-Reel Films

Förbjuden kärlek Dokumentärfilm Anders Wahlgren  
/ Suecia Film

Jordskott säsong 2 TV-serie Filip Hammarström  
/ Palladium Fiction

Morran & Tobias Spelfilm Niklas Jakobsson och  
Emma Nyberg / Jarowskij

Para Knas Spelfilm Ulf Synnerholm och  
Malini Ahlberg / Filmlance

Produktion Kategori Producent

Aniara Spelfilm Annika Rogell  
/ Meta Film Stockholm

Jordskott säsong 2 TV-serie Filip Hammarström  
/ Palladium Fiction

Produktion Kategori Producent

Superswede – En film 
om Ronnie Peterson

Dokumentär Mia Sohlman / Nice Drama

Produktion Kategori Producent

Superswede – En film 
om Ronnie Peterson

Dokumentär Mia Sohlman / Nice Drama

Produktion Kategori Producent

All Inclusive Spelfilm Anna Croneman och  
Anna Anthony / Avanti Film

Euforia Spelfilm Frida Bargo och  
Patrik Andersson / B-Reel Films

FILM CAPITAL STOCKHOLM

GOTLANDS FILMFOND

ÖREBRO LÄNS FILMINVESTERING

FILMINVESTERING I ÖREBRO

SPELLBOUND CAPITAL
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EN FILMPRODUKTION SKAPAR ARBETSTILLFÄLLEN. DET ÄR 
MÅNGA SOM JOBBAR PÅ EN PRODUKTION. EN PRODUKTION 
ÄR OCKSÅ EN BETYDANDE KAPITALINJEKTION I DET LOKALA 
NÄRINGSLIVET. INSPELNINGEN EFTERFRÅGAR EN RAD 
TJÄNSTER INOM SERVICENÄRINGEN, T.EX. HANTVERKARE, 
CATERING, HYRBILAR OCH HOTELL.
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FILM SKAPAR  
TILLVÄXT!

Spendering i regionen 1

1 Värdet på spenderingen är en approximation bestående av både faktisk data och estimat. Tre kategorier har inkluderats: (i) produktioner som Filmregionens nätverk 
av investeringsbolag har tagit beslut om 2016 att investera i, (ii) produktion/projekt som Filmregionen eller något bolag inom dess nätverk gett stöd till 2016 samt (iii) 
produktioner som Filmregionen eller något av bolagen i dess nätverk av investeringsbolag investerat i eller gett stöd till, och som haft premiär under 2016.

De filmer som Filmregionen under 2016 
beslutade om att investera i eller som 
hade premiär under året beräknas sam-
manlagt ha spenderat över 168 miljoner 
kronor i regionen på bland annat löner, 
hyrbilar, utrustning och catering.

Baserat på de approximativa siffror som 
vi har i dagsläget innebär det att för varje 
krona som Filmregionen och dess nät-
verk av investeringsbolag satsat på film-
produktioner, har regionen fått tillbaka 
över 10 kronor i form av spendering, allt-

så 10 gånger investeringen. Investeringar 
i filmproduktioner stimulerar jobb, nä-
ringsliv och tillväxt regionalt och lokalt.

Om vi dessutom inkluderar TV-serien 
Innan vi dör och andra filmer som spela-
des in i regionen under året, men som vi 
inte räknar med här i 2016 års verksam-
hetsberättelse (då investeringsbeslutet 
tagits tidigare), skulle resultatet bli ännu 
större. TV-serien spelades in på en rad 
olika platser i Stockholmsområdet. 
Produktionen gjorde 150 inspelnings- 

dagar i länet och beräknas ha spenderat 
83 miljoner kronor i regionen.

 

SKÅDESPELARKOLLEGOR PÅ RIKTIGT OCH 
POLISKOLLEGOR PÅ TV. FRÅN VÄNSTER 
TILL HÖGER: RAKEL (SOFIA RÖNNEGÅRD), 
HANNA (MARIE RICHARDSON), BOJAN 
(CEDOMIR DJORDJEVIC), TINA (SOFIA 
LEDARP), MAGNUS (RICHARD FORSGREN), 
BJÖRN (MAGNUS KREPPER), FAUSTA (SARA 
JANGFELDT).

FOTO: PETER CEDERLING/SVT

VI JOBBAR FAKTISKT HÄR. 

168 milj
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Manusförfattare Regissör Producent
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Statistiken nedan baseras på de 20 produktioner som 
Filmregionen samproducerat via nätverket av investerings-
bolag eller gett stöd till under 2015 och 2016. De översta dia-
grammen visar att andelen produktioner med en kvinna i en av 
yrkeskategorierna var med god marginal över hälften: 75 % för 
manusförfattare, 65 % för regissörer och 90 % för producenter. 

Den mellersta diagramraden visar att lika många kvinnor som 
män var regissör under perioden, med något fler män som 
manusförfattare och många fler kvinnor som producent. De 
nedre diagrammen visar fördelningen av män och kvinnor i 
produktionerna inom varje yrkeskategori. 

Antal produktioner med kvinnor och 
män som manusförfattare, regissör, 
producent under 2015 och 2016 
(Totalt 20 produktioner)

Antal män och kvinnor i produk- 
tionerna per yrkeskategori 

Manusförfattare Regissör Producent

MER JÄMSTÄLLD 
FILMREGION

DEN ALLVARSAMMA LEKEN. ARVID STJÄRNBLOM (SVERRIR 
GUDNASON) MÖTER LYDIA STILLE (KARIN FRANZ KÖRLOF). 
REGISSÖR PERNILLA AUGUST. 
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En film om en tydlig  
vision, en stark vilja och 
ett väldigt långt bakverk
Under 2017 börjar inspelningen av Filip 
Hammars och Fredrik Wikingssons 
långfilm Tårtgeneralen i Filmregionens 
medlemskommun Köping. Huvudrollen 
spelas av Mikael Persbrandt som gör sin 
första filmkomedi på många år. Han får 
sällskap av Helena Bergström och Tomas 
von Brömssen.

Filmen produceras av Renée Axö och 
Martin Söder för Nexiko i samproduk-
tion med SF Studios, SVT, Film i Väst, 
Hobohm Brothers och Västra Mälardalen 
i Samverkan samt med stöd av Svenska 
Filminstitutet, Filmregion Stockholm-
Mälardalen och Köpings kommun. 

Köpings kommun i samverkan med 
näringslivet i och kring Köping har en-
gagerat sig mycket för att filmen ska bli 
verklighet.

STÖD

Totalt stöd 2016: 1 890 000 kr  
(inklusive till Kreatörspoolen  
inom Smart Kreativ Stad)

Målet uppnått: Minst 10 % av budget

MIKAEL PERSBRANDT FLANKERAD AV FILIP 

HAMMAR OCH FREDRIK WIKINGSSON.

* Läs mer om STHLM Debut i kapitlet Utveckling/Nästa generations filmare.

Produktionsstöd 1 000 000 kr
TITEL: Tårtgeneralen 
PRODUCENT: Nexiko
REGION: Stöd från Köpings kommun  
via Filmregion Stockholm-Mälardalen

Produktionsstöd 140 000 kr
TITEL: Jordskott säsong 2 
PRODUCENT: Palladium Fiction
REGION: Stöd från Sala kommun  
via Filmregion Stockholm-Mälardalen

Utvecklingsstöd 100 000 kr
TITEL: Aqua Vitae/Livets Vatten och Bergman Island
REGION: Gotlands Filmfond

STHLM Debut* 150 000 kr
TITEL: Dröm vidare av Rojda Sekersöz

Tempo Pitch 25 000 kr
TITEL: Josefin & Florin 
av Ellen Fiske och Johanna Karlberg

Stockmotion 27+ 25 000 kr
TITEL: Kroppen är en ensam plats  
(prissumman används till att utveckla  
en ny film, Sanningssagor)

It’s Alive!  75 000 kr
TITEL: Inkräktaren Kortfilm 
av Johannes Persson    

Smart Kreativ Stad 375 000 kr
Stöd till Kreatörspoolen

Totalt stöd 1 890 000 kr

Andel män och kvinnor i produk- 
tionerna per yrkeskategori 2 

2 Andelen kvinnor och andelen män för respektive produktion har summerats och sedan delats med totala antalet produktioner. Metoden för att räkna fram statistiken 
har tagits fram av Svenska Filminstitutet.
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SAMMANSTÄLLNING  
UTIFRÅN FORMAT

Antal spelfilmer, dokumentärer och TV-produktioner  
som investerats i och/eller fått stöd 2016. 3

3 Tillkommer gör filmer som fått stöd genom STHLM Debut (150 000 kr), Tempo Pitch (25 000 kr) på Tempo dokumentärfestival till dokumentären Josefin & Florin av 
Ellen Fiske och Johanna Karlberg samt STOCKmotion 27+ (25 000 kr) till Ida Lindgrens uppmärksammande kortfilm Kroppen är en ensam plats (prissumman används 
till att utveckla en ny film, Sanningssagor).

 

BIOENERGI
Årets näst mest sedda 

svenska film på bio 2016

MORRAN & TOBIAS HADE 246 000 BIOBESÖKARE. ENDAST EN SVENSK FILM SÅGS AV FLER PÅ BIO, EN MAN SOM HETER OVE. 

All Inclusive Dramakomedi, Film Capital Stockholm, Spellbound Capital

Aniara Drama, Film Capital Stockholm, Gotlands Filmfond, STHLM Debut

Euforia Drama, Film Capital Stockholm, Spellbound Capital

Morran & Tobias Komedi, Film Capital Stockholm

Para knas Komedi, Film Capital Stockholm

Förbjuden kärlek Film Capital Stockholm

Superswede – En film om Ronnie Peterson Örebro Läns Filminvestering och Filminvestering i Örebro 

Jordskott säsong 2 TV-serie, Film Capital Stockholm, Gotlands Filmfond

SPELFILMER: 5

DOKUMENTÄRFILMER: 2

TV-PRODUKTIONER: 1

PREMIÄR TITEL FORMAT / GENRE REGISSÖR STÖD / 
SAMPRODUKTION

Vår 2016 Maria Wern TV-serie / crime Erik Leijonborg Samproduktion

22 januari Martha & Niki Dokumentär Tora Mkawandre Mårtens Utvecklings- och  
produktionsstöd

5 februari När molnen skingras Dokumentär Lasse Zachrisson Stöd

15 april Flickan, mamman och demonerna Spelfilm / drama Suzanne Osten Samproduktion

26 augusti Förbjuden kärlek Dokumentär Anders Wahlgren Samproduktion

9 september Den allvarsamma leken Spelfilm / drama Pernilla August Samproduktion

30 september Jag älskar dig – en skilsmässokomedi Spelfilm / komedi Johan Brisinger Samproduktion

8 oktober SVT K-Special Den allra värsta lögnen är den dokumentära Dokumentär Staffan Julén Samproduktion

26 oktober Morran & Tobias Spelfilm / komedi Mats Lindberg Samproduktion



F
IN

A
N

S
IE

R
IN

G

F
IN

A
N

S
IE

R
IN

G

0
2

5

0
2

4

Totalt hela 15 nomineringar 
till Guldbaggen om man in-
kluderar Moving Sweden som 
Filmregionen varit engagerad i 
sedan starten 

Bästa dokumentärfilm: Martha & Niki av 
Tora Mkandawire Mårtens

Bästa film: Min faster i Sarajevo (Moving 
Sweden-projekt)

Bästa regi: Goran Kapetanović 
för Min faster i Sarajevo (Moving 
Sweden-projekt)

Bästa kvinnliga huvudroll:  
Karin Franz Körlof för rollen som Lydia 
Stille i Den allvarsamma leken,  
Maria Sundbom för rollen som Siri i 
Flickan, mamman och demonerna

Bästa kvinnliga biroll:  
Liv Mjönes för rollen som Dagmar Randel 
i Den allvarsamma leken,  
Sadžida Šetić för rollen som Radmila i 
Min faster i Sarajevo (Moving Sweden- 
projekt)

Bästa manliga huvudroll: Milan Dragišić 
för sin roll som Zlatan i Min faster  
i Sarajevo (Moving Sweden-projekt)

Bästa manliga biroll: Michael Nyqvist 
för rollen som chefredaktör Markel i Den 
allvarsamma leken

Bästa manuskript: China Åhlander, 
Dragan Mitić och Goran Kapetanović för 
manuskriptet till Min faster i Sarajevo 
(Moving Sweden-projekt)

Bästa foto: Ita Zbroniec-Zajt för Min fas-
ter i Sarajevo (Moving Sweden-projekt)

Bästa klipp: Therese Elfström och Tora 
Mkandawire Mårtens för klippningen av 
Martha & Niki

Bästa kostym: Kicki Ilander för kosty-
merna i Den allvarsamma leken

Bästa scenografi: Anna Asp för sceno-
grafin i Den allvarsamma leken

Bästa kortfilm: Baby av Lovisa Sirén 
(Moving Sweden-projekt)

PRISER  
OCH  
FESTIVALER
Flera av de filmer som Filmregionen samproducerat eller gett stöd 

under 2016 har vunnit fina priser och utmärkt sig på festivaler.

Guldbaggar
Bästa dokumentärfilm, Bästa klipp, 
Bästa kvinnliga huvudroll, Bästa manliga 
biroll, Bästa kostym. Prisutdelningen den 
23 januari 2017 bjöd på en imponerande 
uppställning Guldbaggar – fem stycken 
– till filmer som Filmregionen samprodu-
cerat eller gett stöd.

Antalet nomineringar till Guldbaggen var 
åtta (15 om man inkluderar samarbets-
projektet Moving Sweden).

Fem Guldbaggar
1. Bästa dokumentärfilm:  

Martha & Niki

2. Bästa klipp: Martha & Niki

3. Bästa kvinnliga huvudroll: Maria 
Sundbom i Flickan, mamman och 
demonerna

4. Bästa manliga biroll: Michael Nyqvist 
i Den allvarsamma leken

5. Bästa kostym: Kicki Ilander i  
Den allvarsamma leken 

Dansdokumentären Martha & Niki
Filmen var nominerad i två kategorier 
och vann båda: Bästa dokumentär-
film (Tora Mkandawire Mårtens) och 
Bästa klipp (Tora Mkandawire Mårtens 
och Therese Elfström). Filmen har fått 
utvecklings- och produktionsstöd av 
Filmregionen.

Maria Sundbom i Flickan, mamman 
och demonerna
Guldbaggen för Bästa kvinnliga huvudroll 
gick till Maria Sundbom för rollen som 
Siri i Suzanne Ostens Flickan, mamman 
och demonerna, samproducerad av 
Filmregionen via Film Capital Stockholm 
och Spellbound Capital. Filmen har dess-
utom fått stöd av Ålands landskapsreger-
ing – Åland är medlem i Filmregionen.

Den allvarsamma leken
Filmen nominerades i hela fem katego-
rier – Bästa kvinnliga huvudroll, Bästa 
kvinnliga biroll, Bästa manliga biroll, 
Bästa kostym och Bästa scenografi. 
Michael Nyqvist fick en Guldbagge för 
Bästa manliga biroll och Kicki Ilander för 
Bästa kostym. 

Moving Sweden
Min faster i Sarajevo belönades med 
Guldbaggar för Bästa regi (Goran 
Kapetanović) och Bästa kvinnliga biroll 
(Sadžida Šetić). Filmen var även nomi-
nerad i kategorierna Bästa film, Bästa 
manliga huvudroll, Bästa manuskript och 
Bästa foto.

Baby var nominerad för Bästa kortfilm, 
med manus och regi av Lovisa Sirén samt 
producent Siri Hjorton Wagner.

Moving Sweden är ett samarbete mel-
lan Svenska Filminstitutet, Sveriges 
Television, Regionala filmresurscentrum, 
Filmpool Nord, Film i Skåne, Filmregion 
Stockholm-Mälardalen och Film Väst. 
Filmregionen har varit med i samarbetet 
sedan starten.
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FESTIVALER OCH  
ANDRA UTMÄRKELSER  

(några exempel)

Den allra värsta lögnen  
är den dokumentära

FESTIVALER 2016:
VERA Filmfestival

Den allvarsamma leken

GULDBAGGE 2017: 
Bästa manliga biroll 

Bästa kostym

Nominerad Bästa kvinnliga huvudroll

Nominerad Bästa kvinnliga biroll

Nominerad Bästa scenografi

FESTIVALER 2016:
Berlinale Special Gala  

Int’l Women’s Film festival in Seoul, Seoul, Sydkorea, 
Official Selection

Edinburgh International Film Festival, Edinburgh, 
Storbritannien, Official Selection

Swedish Film Festival Moscow, Moskva, Ryssland, 
Official Selection

Espoo Ciné International Film festival, Espoo, Fin-
land, Official Selection

The Norwegian International Film Festival Oslo, 
Norge, Official Selection

Mill Valley Film Festival, San Rafael, CA, USA, World 
Cinema Mind the Gap

Film Fest Gent, Belgien, Nordic Focus

International Film Festival Molodist, Kiev, Ukraina, 
Scandinavian Panorama

CPH Film Festivals - CPH PIX, Köpenhamn, Dan-
mark, Specials

AFI European

Union Film Showcase, Silver Spring, USA, Official 
Selection

Martha & Niki

FESTIVALPRIS 2016: 
Best Film 2016, Young Onion Award, Makedox, 
Skopje, Makedonien

Best Documentary 2016, Durban International Film 
Festival, Durban, Sydafrika

Tempo Documentary Award 2016, Tempo Dokumen-
tärfestival, Stockholm, Sverige

GULDBAGGE 2017:
Bästa dokumentärfilm 

Bästa klipp, Tora Mkandawire Mårtens och Therese 
Elfström

FESTIVALER 2016:
DocPoint, Helsingfors, Finland, Offical Selection

Barnefilmfestivalen Kristiansand, Norge, Official 
Selection

African Film Festival, New York, USA, Official Se-
lection

Krakow Film Festival, Krakow, Polen, Documentary 
Competition, Swedish Focus

Encounters South African Int. Documentary Festival, 
Kapstaden, Sydafrika, Official Selection

IDFA, Amsterdam, Nederländerna, Official Selection

Urbanworld Film Festival, New York, USA, Official 
Selection

International Antalya Film Festival, Turkiet, Official 
Selection

DokLeipzig, Leipzig, Tyskland, Official Selection

Leeds International Film Festival, Leeds, Storbritan-
nien, Official Selection

Noordelijk Film Festival/Northern Film Festival, 
Leeuwarden, Nederländerna, Official Selection

Terre des Femmes Filmfest, Tuebingen, Tyskland, 
Official Sélection

Flickan, mamman  
och demonerna

GULDBAGGE 2017: 
Bästa kvinnliga huvudroll

FESTIVALPRIS 2017: 
Gold Remi, Category Foreign 2017, Worldfest Hous-
ton, USA)

FESTIVALER 2016:
BUFF Filmfestival, Mars 2016, Malmö, Sverige

Stockholm Filmfestival Junior, April 2016, Stock-
holm, Sverige

Tromsø International Film Festival, Juni, 2016, 
Tromsø, Norge

Helsinki International Film Festival – Love and Anar-
chy, September 2016, Helsingfors, Finland

SAND Internasjonal Scenekunstfestival for barn og 
unge, September 2016, Kristiansand, Norge

International Film Festival Schlingel, September 
2016, Chemnitz, Tyskland

Seoul International Youth Film Festival, September 
2016, Seoul, Sydkorea

CPH Film Festivals – CPH PIX -Buster Competition, 
Oktober 2016, Köpenhamn, Danmark

Nordische Filmtage Lübeck, Tyskland

Worldfest Houston – 50th Annual International 
Independent Film 

Berlinale Special Gala  

Int’l Women’s Film festival in Seoul, Sydkorea, Offi-
cial Selection

Edinburgh International Film Festival, Edinburgh, 
Storbritannien, Official Selection

Swedish Film Festival Moscow, Ryssland, Official 
Selection

Espoo Ciné International Film festival, Espoo, Fin-
land, Official Selection

The Norwegian International Film Festival,  Oslo, 
Norge, Official Selection

Mill Valley Film Festival   San Rafael, CA, USA, 
World Cinema Mind the Gap

Film Fest Gent, Gent, Belgien, Nordic Focus

International Film Festival Molodist, Kiev, Ukraina, 
Scandinavian Panorama

CPH Film Festivals - CPH PIX,  Köpenhamn, Dan-
mark, Specials

AFI European Union Film Showcase, Silver Spring, 
USA, Official Selection

FESTIVALER 2017:
April 2017, Houston, USA

Morran & Tobias

GULDBAGGE 2017: 
Nominerad biopublikens pris
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Filmkommission EN  
FILMVÄNLIGARE  

REGION

Filmregionens filmkommissionära 
verksamhet har fokus på att förenkla 
för filminspelningar i medlemskommu-
nerna samt att marknadsföra regionen 
gentemot film- och TV-branschen 
så att fler inspelningar kommer hit. 
Filmkommissionen fungerar som en länk 
mellan filmbranschen och kommunerna.

Filmkommissionen arbetar också med 
kompetensutveckling av tjänstemän i 
medlemskommunerna för att säkerställa 
inspelningsvänlig miljö.

• En filmvänligare region

• Drama-serien Innan vi dör

• Filmatiseringen av Harry 
Martinsons rymdepos Aniara

• Stort antal filminspelningar

JOURNALISTEN ARVID STJÄRNBLOM (SVERRIR 
GUDNASON) OCH KONSTNÄRSDOTTERN 
LYDIA STILLE (KARIN FRANZ-KÖRLOF) 
TRÄFFAS I SKÄRGÅRDEN EN VACKER 
FÖRSOMMARKVÄLL. PERNILLA AUGUST 
REGISSERADE FILMEN BASERAD PÅ HJALMAR 
SÖDERBERGS KLASSISKA ROMAN DEN 
ALLVARSAMMA LEKEN.
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Under året har det varit inspelning av 
Innan vi dör som i skrivande stund med 
råge är Sveriges mest sedda dramaserie 
2017. Under tio gastkramande veckor såg 
i snitt 1 472 000 tittare varje avsnitt på TV 
och 278 000 på SVT Play.

I huvudrollerna ser vi bland andra Marie 
Richardson, Adam Pålsson och Alexej 
Manvelov. Manus är skrivet av Niklas 
Rockström och Wilhelm Behrman. Simon 
Kaijser (Torka aldrig tårar utan handskar, 
Life in Squares för BBC) har regisserat 
inledande avsnitt.

Inspelningen har ägt rum i Stockholm 
och även på flera platser i Solna. 
Producerad av B-Reel Films i sampro-
duktion med SVT, ZDF och Filmregion 
Stockholm-Mälardalen/Film Capital 
Stockholm. Serien säljs internationellt av 
ZDF Enterprises.

DRAMASERIEN  
INNAN VI DÖR

1956 slog Harry Martinsons existentiellt blytunga 
rymdepos ned som en komet i den svenska bokdisken. 
Sextio år senare är Filmregionen med och samproducerar 
den första filmatiseringen av det moderna mästerverket. 
Inspelningen av Aniara som startade i höstas har gjorts i 
Stockholm, Solna och på Gotland.

Den Nobelprisbelönade författaren 
Harry Martinsons Aniara har tidigare 
satts upp som opera, teater och har över-
satts till en mängd olika språk men aldrig 
tidigare filmatiserats.

Pella Kågerman och Hugo Lilja lång-
filmsdebuterar här som regissörer. 
Pella Kågerman är utbildad på Kungliga 
Konsthögskolan och Hugo Lilja vid 
Dramatiska Institutet. De har arbetat till-
sammans sedan 2009. Tillsammans skrev 
de Hugo Liljas examensfilm Återfödelsen 
(2010) som prisbelönades vid bl.a.  
 

Berlinale, Stockholm Film Festival och 
Clermont-Ferrand. De har även regisse-
rat kortfilmerna En dag på landet (2010) 
och Supportern (2011).

Producenten Annika Rogell utnämndes 
till Producer on the Move i Cannes 2015. 
Hennes långfilmer är kritikerrosade 
internationella succéer: Kiki, Min lilla 
syster, Concerning Violence och The 
Black Power Mixtape, som visats på bl.a. 
Sundance, Berlinale och Cannes samt 
vunnit priser som Crystal Bear, Dragon 
Award, Teddy Awards och ett flertal 
Guldbaggar.

FILMATISERINGEN AV HARRY MARTINSONS RYMDEPOS ANIARA

SCIENCE FICTION  
MED TUNGT BUDSKAP
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Aniara är producerad av Meta Film 
Stockholm i samproduktion med 
Vice, Viaplay, Ljud & Bildmedia samt 
Filmregion Stockholm-Mälardalen i 
samarbete med Gotlands Filmfond och 
Film Capital Stockholm. Med stöd från 
Svenska Filminstitutet, Nordisk Film & 
TV Fond, Sveriges Television, Media 
Programme och STHLM Debut. Filmen 
distribueras av SF Studios. 
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1. Morran och Tobias (Jarowskij)
Spelfilm regisserad av Mats Lindberg.

2. The Square (Plattform produktion) 
Spelfilm regisserad av Ruben 
Östlund.

3. Innan vi dör (B-Reel Films och SVT)
TV-serie regisserad av Simon Kaijser, 
Kristian Petri, Kristina Humle och 
Jonas Westbom.

4. Den döende detektiven (SVT Drama) 
SVT-serie baserad på Leif GW 
Perssons bokserie med samma titel

5. Veni vidi vici (HandsUp Stockholm) 
Dramaserie producerad exklusivt för 
ViaPlay över hela Norden. Av och 
med Rafael Edholm.

6. Enkelstöten (FLX) 
TV-serie/krimkomedi regisserad av 
Felix Herngren för TV4.

7. Bonusfamiljen (FLX) 
TV-serie / dramakomedi regisserad 
av bl.a. Felix Herngren.

8. Modus (Miso Film, med produktions-
kontor i Hägersten)  
Kriminalserie för TV4, har även sålts 
internationellt till flera länder, bl.a. 
Tyskland, Frankrike, Spanien och 
Storbritannien.

9. Hassel (Nice Drama)  
Den klassiska polisserien återupp-
livas. Amir Chamdin regisserar, 
Ola Rapace spelar huvudrollen. 
Premiären är planerad till hösten 2017 
hos Viaplay. Nice Drama producerar 
serien som även kommer att sändas i 
TV3 våren 2018.

10. Beck (Filmlance) 
Börjar filma i februari 2017 för nya 
avsnitt på TV4.

11. Goliat (B Reel Films) 
Regissör Peter Grönlund, som slog 
igenom med käftsmällen Tjuvheder. 
Spelas in i Örebro och Västmanland.

12. Gräns (Meta Film och Idyll)  
Spelfilm. Regi Ali Abbasi, intressera-
de att spela in på Åland.

13. Julkalendern (Warner/Eyeworks) 
Sänds på SVT i december 2017.

14. Jordskott säsong 2 (Palladium 
Fiction) 
Med Jordskott säsong 2 kommer 
skogsmonstren till storstan!  
TV-serie regisserad av Henrik Björn 
och Daniel di Grado.

15. Gåsmamman säsong 3 (Endemol)
Dramaserie producerad för C More. 
Produktionen har haft sin bas i Solna.

16. Torpederna säsong 2 (FLX)
Dramakomedi regisserad av Felix 
Herngren och Jakob Ström med pre-
miär på C More för att sedan sändas 
på TV4.

STORT ANTAL  
FILMINSPELNINGAR

Filmkommissionen har under 2016 hjälpt  
ett stort antal produktioner att spela in i regionen.  

Exempel på svenska produktioner:

MARIE RICHARDSON (HANNA) 
OCH ADAM PÅLSSON (CHRISTIAN) 
I EN SCEN I VASAPARKEN FRÅN 
INSPELNINGEN AV INNAN VI DÖR.

FOTO: PETER CEDERLING/SVT

Internationella storfilmer  
som Filmkommissionen hjälpt 
under 2016 och som filmats i 
Stockholmsregionen

Inga Lindström – tyska produktionen 
som för tolvte året filmade i Stockholm i 
somras. Bra fotspårsturism!

Thailändska inspelningen 
The Operation: Golden trigger filmade 
vackra innerstadsplatser och visas för ca 
80 miljoner tittare.

The Wife – Stockholms stad har gjort en 
stor insats.

Internationella storfilmer som 
Filmkommissionen hjälpt och 
försökt få till regionen men 
som tyvärr inte har hamnat här 
p.g.a. att vi inte har produk-
tionsrabatter som andra länder
Transformers 5 – locationscout. 

Game of Thrones – arbete med att ta 
fram location-förslag (The Line/Gotland).

The Kingsman 2 – arbete med att få 
filma på Drottningholms slott.

Sony Pictures med en stor konfidentiell 
internationell produktion.

Ett 30-tal internationella min-
dre film- och TV-produktioner

Exempel är BBC och en trailer inför 
UEFA-finalen etc. som filmkommissionen 
har hjälpt med inspelningstekniska 
frågor. UEFA-trailern har haft en stor 
spridning och visar upp Stockholm från 
bl.a. Djurgårdsbron, Stadshustornet och 
Södermalm.

Reklamfilmer – 5-10 stycken
T.ex. Volvo, Marks & Spencer, ameri-
kansk musikvideo.

– CHRISTIAN, JAG MÅSTE  
BERÄTTA EN SAK FÖR DIG.

– VADDÅ?!

– DET HÄR KAFFET SMAKAR  
 SOM SNUTKAFFE, JAG TROR  
 VI ÄR BRÄNDA.
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REN EUFORI. UNDER VÅREN PÅGICK 
INSPELNINGEN AV ALICIA VIKANDERS OCH 
LISA LANGSETHS NYA FILM EUFORIA. 

BILD FRÅN VÄNSTER: ANETTE MATTSSON 
(VD, FILMREGIONEN), ALICIA VIKANDER 
(HUVUDROLLSINNEHAVARE), ROGER 
MOGERT (ORDFÖRANDE, FILMREGIONEN), 
LISA LANGSETH (REGISSÖR), FRIDA 
BARGO (PRODUCENT, B-REEL FILMS), 
LISA WIDÉN (PRODUKTIONSANSVARIG, 
FILMREGIONEN) OCH DAVID JONSSON 
(BORGARRÅDSSEKRETERARE, KULTUR-
ROTELN, STOCKHOLMS STADSHUS).

OVAN: TERRY NOTARY AGERAR MINDRE 
SUBTIL PERFORMANCEKONSTNÄR VID (PÅ) 
EN FINARE MIDDAG I FILMEN THE SQUARE.

RUBEN ÖSTLUND (TILL VÄNSTER), EN AV 
SVERIGES MEST BRILJANTA OCH KLARAST 
LYSANDE FILMREGISSÖRER PÅ DEN 
INTERNATIONELLA STJÄRNHIMLEN. TIBY 
(TILL HÖGER) SPELAR OCKSÅ APA I FILMEN.

SPECIAL  
SELECTION

Här en liten bildsvit som  
både bildligt och bokstavligt talat  

fångar ett starkt lysande filmår.

The Square, regisserad av Ruben Östlund, 
har spelat in flera scener i Stockholm 
där den också utspelar sig och fått hjälp 
av Filmregionens filmkommissionär Mia 
Uddgren. Filmen vann 2017 Guldpalmen på 
filmfestivalen i Cannes.
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FOTO: TOBIAS HENRIKSSON
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Utveckling KOMPETENSUTVECKLING 
OCH NÄSTA GENERATION

BILD (FR V): JOHANNE ERIKSEN 
(PROCESSLEDARE), SUSANNE BILLBERG 
(JAROWSKIJ), LINA JONSSON (ALTAIR 
FILM), MALINI AHLBERG OCH FRANCY 
SUNTINGER (FILMLANCE), MARIA DAHLIN 
(AVANTI), CILLA HOLM (CILLA HOLM 
FILMPRODUKTION).

ÖVRE RADEN (FR V): ANNIKA BELLANDER (SF/
TRE VÄNNER), EMMA NYBERG (JAROWSKIJ), 
REBECKA HAMBERGER (BREIDABLICK FILM), 
BEATA MANNHEIMER (PROJEKTLEDARE PÅ 
FILMREGIONEN), SOFI PALAGE (PRIMODROM 
PRODUKTION).

I FOTOT SAKNAS ANNA WALLMARK 
(EYEWORKS), SUSANNE KARLSSON 
(SALMONFOX) OCH ANNA WEITZ (RÅFILM 
OCH MANTARAY).

Producenten som ledare
Filmregionen satsar på 
att sätta spotlight på 
producentens roll som 
ledare. Syftet är också 
att stärka nätverken i 
filmbranschen för kun-

skapsutbyte, stöd och utveckling samt 
öka medvetandet om rådande strukturer.

Under våren startade en ny omgång 
av Filmregionens ledarskapsprogram 
Producenten som ledare. Tolv produ-
center har deltagit i programmets tredje 
omgång som arrangeras med stöd av 
Svenska Filminstitutet.

It’s Alive!
Kortskräckisar börjar bli en internatio-
nell trend. Med It’s Alive! efterlyses korta 
skräckfilmsprojekt som överraskar och 
tar genrefilmen framåt.

Det är ett samarbete mellan Svenska 
Filminstitutet och övriga regionala 
produktionscenter, med fokus på korta 
skräckfilmer. De fyra filmregionerna 
samproducerar varsin film, och det fem-
te projektet kan komma från övriga delar 
av landet. Filminstitutet ger produktions-
stöd till samtliga fem filmer. Jämställdhet 
och breddad representation vägs in i 
besluten.

• Ledarskapsprogram för  
producenter

• Nästa generations filmare

• Entreprenörskap för  
manusförfattare

• Förnyelse och kontinuitet

• It’s Alive!

• Smart Kreativ Stad

• Marknadsföring av regionen

• Samlar och kompetens-
utvecklar regionen

ILLUSTRATION: KIM W ANDERSSON
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Nästa generations filmare
STHLM Debut har utvecklats till ett av 
Sveriges främsta program för långfilms-
debuterande regissörer och producenter 
i regionen. Vi är stolta över att från bör-
jan varit med och tagit fram ett så be-
tydelsefullt och framgångsrikt program 
tillsammans med våra samarbetspartner 
Film Stockholm/Stockholms läns lands-
ting och Stockholm Film Festival.

Programmet finansieras av Stockholms 
läns landsting och Filmregion 
Stockholm-Mälardalen.

Omgång fem startade i april 2016.

STHLM Debut 5:

Bränder
Jerry Carlsson, Regi 
Anette Sidor, Producent Verket Produktion

Jerry Carlsson examinerades från 
Akademin Valand 2014. Hans prisbelö-
nade kortfilmer har visats på flera inter-
nationella filmfestivaler, bl.a. på Locarno 
Film Festival och Tribeca Film Festival.

Systerland
Anna Zackrisson, Regi  
Frida Bargo, Producent B-Reel

Anna Zackrisson regisserade julka-
lendern Piratskattens hemlighet 2014 
och den prisbelönade SVT-serien 
Dockäventyren. Hon har regisserat 
kortfilmerna Headphone Silence och 
Slaktarens vals som visats på festivaler 
som GIFF, Nordisk Panorama och Pixel 
samt i SVT. Hon har också deltagit i Film 
Stockholms/Filmbasens program Pure 
Fiction.

Sulie
Ahmed Abdullahi, Regi 
Isabella Rodriguez, Producent French Quarter Film 
Mathilde Dedye, Producent French Quarter Film

Ahmed Abdullahi, född i Somalia, 
kom till Sverige 1992. Han har stud-
erat på Sundbybergs folkhögskola 
och Dramatiska Institutet, och gått 
regilinjen på Stockholms Dramatiska 
Högskola. 2015 blev hans examensfilm 
Francis en av sju som nominerades till 
en student-Oscar för bästa utländska 
kortfilm. Samma år fick han priset till 
Jon Fjeldstads minne på STOCKmotion 
filmfestival.

Trafikljusen blir blå i morgon 
Ragnhild Ekner, Regi 
Tobias Janson, Producent Story

Ragnhild Ekner har studerat dokumen-
tärfilm på Nordens folkhögskola Biskops-
Arnö och på Stockholms Dramatiska 
Högskola. Hon har bl.a. gjort kortfil-
merna Kenta, Oss och finska romerna 
och Ragnhild 2002 Martin 2012. Filmen 
fick ett hedersomnämnande på Tempo 
Dokumentärfestival 2017.

Dröm vidare 
(Utvecklingsstöd på 150 000 kr från Filmregionen)

Rojda Sekersöz, Regi 
Agneta Fagerström Olsson, Producent 2A film 
Annika Hellström, Producent 2A film

Rojda Sekersöz är utbildad filmregissör 
från Stockholms Dramatiska Högskola 
och har varit en del av nätverket runt 
Filmbasen sedan unga år. Hon är en del 
av det politiska nätverket Revolution 
Poetry. Hon har också deltagit i Film 
Stockholms/Filmbasens program Pure 
Fiction.

Rojda Sekersöz långfilmsdebut Dröm 
vidare tilldelades Svenska kyrkans film-
pris Angelopriset. Priset överlämnades 
av biskop Caroline Krook vid världs-
premiären av Dröm vidare på Göteborg 
Filmfestival 2017

GAMLA FILMSTADEN, SOLNA. FRÅN VÄNSTER: ROJDA SEKERSÖZ, ISABELLA RODRIGUEZ, AHMED ABDULLAHI, ANETTE SIDOR, JERRY CARLSSON, 
FRIDA BARGO, ANNA ZACKRISSON, RAGNHILD EKNER.

Entreprenörskap  
för manusförfattare
Du har en vass penna. Men hur slipad är 
du som entreprenör? Hur kan du vässa 
ditt författarskap så att rätt beslutsfatta-
re på rätt bolag intresserar sig för just ditt 
manus? Du är van att skapa intressanta 
karaktärer och berättelser men har du 
funderat på vad som är din story? Har du 
formulerat den, är den tillräckligt tydlig? 
Vem ska läsa den, vem orkar läsa den? Är 
den tillräckligt rapp och effektiv? Finns 
det metoder för att tänka strategiskt? 
Svar: Ja, det finns det.

Till andra året av Entreprenörskap för 
manusförfattare antog vi tio etable-
rade manusförfattare. Syftet var att 
ge professionella yrkesutövare fördju-
pade kunskaper inom områden som 
karriärcoachning, marknadsanalys och 
omvärldsbevakning. Detta för att kunna 
maximera sitt författarskap inom film 
och TV.

 
 
 
 
 
Kursen har mottagits med lovord från 
både förra årets och årets deltagare. 
Tack vare kursen har många av de min-
dre etablerade deltagarna funnit nya 
vägar i branschen och sitter idag med 
välbetalda jobb på några av landets 
största filmbolag och produktioner. 
Här kan nämnas bl.a. skrivuppdrag på 
TV-serierna Beck, Morden i Sandhamn, 
Hassel, och filmen Jägarna samt manus- 
uppdrag för dataspelsbolaget Dice.

Förnyelse och kontinuitet
Moving Sweden är en treårig satsning 
som förlängts till december 2017. Fokus 
är inställt på filmberättare – både etable-
rade och nya talanger. Här ges tillfälle att 
sparka upp nya dörrar, söka nya starka 
berättelser, flytta gränser och beröra i 
spännande former. 

 

Stöden går till fiktion, hybrid, animation 
och barnfilm med fyra olika spellängder: 
30, 45 och 60 minuter samt kortserier.

Moving Sweden är ett samarbete 
mellan Sveriges Television, Svenska 
Filminstitutet, Regionala filmresurscen-
trum, Filmregion Stockholm-Mälardalen, 
Filmpool Nord, Film i Skåne och Film Väst.

ILLUSTRATION: SARA-MARA.SE



Pop Up Cinema
Under tre sommarmånader arrangerades 
tolv tillställningar där publiken fick upple-
va film tillsammans på oväntade och uni-
ka platser runt om i Stockholmsområdet.
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Smart Kreativ Stad
Smart Kreativ Stad sammanför kompe-
tens inom film, TV och rörlig bild – bl.a. 
scenografi, ljussättning, animation och 
dataspelsutveckling – med aktörer inom 
stadsplanering, bygg och fastigheter. 
Projektperioden är 2015–2020. 
 
Intresset för projektet är stort från en rad 
olika sektorer som normalt inte möts. 
Projektet har fått positiv respons från 
kommuner och företag, bl.a. fastighets-
bolag, arkitekter, IT-företag, dataspels-
branschen, och givetvis också filmbran-
schen samt universitet och högskola.

Kreatörspoolen
Smart Kreativ Stads kreatörspool samlar 
idag över 300 kreatörer vars kompetens 
kan slussas till uppdrag inom projek-
tet. Ambitionen är att på sikt utveckla 
Kreatörspoolen till en samlingsplats för 
kompetenser inom film och rörlig bild.

Pilotstudier 
Under 2016 har två pilotstudier genom-
förts och ytterligare två påbörjats.

Play or pause cinema
En mobil biopaviljong skapades un-
der våren 2016 i samarbete med KTH 
Arkitekturs avgångselever.

KTH:S SKISS PÅ BIOPAVILJONG

Sammanställning av popup-
visningar sommaren 2016 

JORDBRO POPUPBIO
PLATS: Hurtigs Torg, Jordbro

DATUM: 22 juni

LAPPIS NORTHERN NIGHTS
PLATS: Lappkärrsbergets Amfiteater, Stora  
Skuggans väg 28, T-bana Universitetet

DATUM: 23 och 24 juni

FILMKVÄLL PÅ SKEPPET HAVHELD
PLATS: Skeppet Havheld, Galärvarvsvägen 8 A

DATUM: 1 juli

BIO PÅ ÖN – LILLA ESSINGEN 
MOVING PICTURES
PLATS: Primusgatan på Lilla Essingen, under bron 
till Stora Essingen

DATUM: 5 juli

CUL DE MARETOPIA
PLATS: Gröndals båtklubb, Lusuddsvägen 10 
(Gröndalsviken)

DATUM: 15–16 juli

FORESTART
PLATS: Hagaparken

DATUM: 23 juli

QUERELLE
PLATS: M/S Patricia Söder Mälarstrand Kajplats 19

DATUM: 24 juli

WAITING FOR B
PLATS: Långholmens amfiteater eller lilla stranden 
på östra sidan

DATUM: 25 juli

STOCKHOLMSFRESTELSER
(EN FILMHISTORISK KAVALKAD GENOM  
STOCKHOLM)

PLATS: Djurgården, nedanför Nordiska Museet

DATUM: 28 juli

MIN GRANNE
PLATS: Skärholmen

DATUM: 19–21 juli

UTOMHUSBIO I FISKSÄTRA
PLATS: Braxenparken i Fisksätra 

DATUM: 12 augusti

ENSAMHET & ORGANISERING 
PLATS: Brännkyrkagatan 13 (Slussen)

DATUM: 26 augusti

GALÄRVARVSPARKEN, 1 JULI.  
FILMKVÄLL PÅ SKEPPET HAVHELD.

UNDER BRON TILL ESSINGELEDEN, 5 JULI. 
BIO PÅ ÖN.

BRAXENPARKEN FISKSÄTRA, 12 AUGUSTI. 
UTOMHUSBIO.
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Moving Murals fick  
Stockholm att lysa

25–26 november. Rörlig utställning av 
den franske street video-konstnären 
Julien Nonnon. Under två kvällar visa-
des specialdesignade ljusinstallationer 
i gigantiskt format på 10 olika platser i 
Stockholmsområdet.

Eventet dokumenterades bl.a. av elever 
från Xenter Botkyrka. DN Stockholm 
gjorde en stor artikel inför eventet. 
Svensk och internationell media var 
på plats och rapporterade, bl.a. SVT 
Stockholm, TV4 och världens tredje 
största nyhetsbyrå Agence France 
Presse.

Pilotstudier på gång
Konst i världsklass lyser upp 
Brunkebergstorg
Brunkebergstorg kommer under 2017–
18 omgestaltas för att bli en levande 
och tillgänglig stadsmiljö. Filmregionen 
och Stockholm konst samarbetar här för 
att skapa en semipermanent plats för 
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rörlig bild och ljud i staden – en fast plats 
där skiftande konstprojekt kan visas 
under en längre period. Först ut var en 
av Sveriges internationellt mest kända 
samtidskonstnärer, Nathalie Djurberg 
och kompositören Hans Berg, vars verk 
invigde platsen den 29 januari 2017.

STRÅLANDE. EN AV STOCKHOLMS 
INNERSTADS ABSOLUT MEST CENTRALA 
PLATSER – OCH LÄNGE EN AV DE MEST 
UNDANSKYMDA – FICK NYTT LIV NÄR 
BETONGVÄGGEN PÅ KULTURHUSETS 
BAKSIDA BLEV EN YTA FÖR RÖRLIGA 
LJUSINSTALLATIONER.
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JULIEN NONNON LYSER UPP STOCKHOLMS STADSMUSEUM OCH TAR STOCKHOLMS STADSHUS TILL EN NY NIVÅ.
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Tempo dokumentärfestival
Sveriges största festival för dokumentära uttryck! I likhet med tidigare år spelade 
Filmregionen en mycket aktiv roll på 2016 års upplaga av Tempo dokumentärfestival i 
Stockholm. Filmregionen var med och arrangerade flera aktiviteter, bl.a.:

Marknadsföring av regionen 

Nationella och internationella festivaler

SXSW 2016
South By Southwest är kanske världens 
främsta mötesplats och konferens för 
musik, film och ”interactive”. Efter en 
uppskattad paneldiskussion om film 
på festivalen 2015, blev Filmregionens 
internationella filmkommissionär Ingrid 
Rudefors och övriga paneldeltagare in-
bjudna att leda en motsvarande panel på 
2016 års upplaga av SXSW.

Fokus var även detta år på hur amerikan-
ska producenter kan lära sig mer om att 
spela in film i Europa i allmänhet och i 
Skandinavien i synnerhet.

Talents & Creative Tech 
Innovations
Filmregionen arrangerade i samarbete 
med Stockholms stad ett mycket välbe-
sökt branschmingel på filmfestivalen i 
Cannes – världens mest ansedda filmfes-
tival. Fokus var inställt på Stockholm som 
världsledande inom Talents and Creative 
Tech Innovations. Bland talarna fanns 
flera representanter från branschen samt 
Filmregionens ordförande Roger Mogert.

Work in progress
Seminarium om tre lovande projekt:

1. A Journey into the Russian Soul av 
Staffan Julén, om och med Svetlana 
Aleksijevitj.

2. Scheme birds är Ellen Fiske och 
Ellinor Hallins film om relationen mel-
lan en tonårstjej och hennes farfar.

3. I dokumentären om Silvana Imam 
porträtterar trion Mika Gustafson, 
Olivia Kastebring och Christina 
Tsiobanelis artisten Silvana Imam.

Konst & aktivism online
Om syriska konstnärer i exil på besök i 
Stockholm.

Hur påverkas din identitet när ditt land 
är i brinnande krig, du tvingas i exil och 
omvärlden ser dig som offer?

Syriatypes är en plattform av och med 
kreatörer som genom konst och kreati-
vitet förmedlar andra bilder av Syrien. 
Plattformen är interaktiv, kanske deltar 
du i nästa konstprojekt!

Även Stockholms Dramatiska Högskola 
var med och arrangerade seminariet.

Eventet fick stor uppmärksamhet medi-
alt – bl.a. på SVT Kulturnyheterna – då 
en av konstnärerna, Diala Brisly, inte fick 
inresetillstånd till Sverige. Eventet intres-
serade även organisationen Svenska Pen.

Fisksätra Vibes
Fyra permanenta konstnärliga ge-
staltningar genomförs i ett omfattan-
de samarbete mellan Filmregionen, 
Nacka kommun och Stena Fastigheter. 
De konstnärliga gestaltningarna ska utgå 
från mönster som idé och bild och stimu-
lera till samtal och reflektion för boende 
och besökare i alla åldrar och från olika 
kulturer.

En lokal omröstning genomfördes under 
våren 2017 där Fisksätraborna fick välja 
vilka förslag som ska bli verklighet på 
fyra olika platser – en fontän, en bro, en 
tunnel och eventuellt en fasad.

PÅ GÅNG. GÅNGTUNNELN UNDER FISKSÄTRAVÄGEN I NACKA KOMMER ATT FÅ NY SKEPNAD 

UNDER 2017. ANDREAS BLOMS OCH KOLLEKTIVET LIVETS FANTASTISKA GÅNGTUNNEL VAR ETT 

AV DE VINNANDE FÖRSLAGEN NÄR FISKSÄTRABORNA FICK RÖSTA FRAM OFFENTLIG KONST.

Mer virtual reality
18 november. Ett till seminarium om  
virtual reality! Arrangörer denna gång  
var Filmregionen i samarbete med 
Google, Svenska Filminstitutet, MTG  
och Dramatify.

FRÅN VÄNSTER: MATTIAS NOHRBORG (TILL V), PETER GRÖNLUND OCH FRIDA BARGO

Samlar och kompetensutvecklar regionen
Lanseringsseminarium
13 april 2016. Smart Kreativ Stads lan-
seringsseminarium med 180 deltagare 
från både offentlig och privat sektor. 
Inspirationstalare från kommuner och 
bransch berättade vilka möjligheter 
Smart Kreativ Stad erbjuder och hur man 
kan kombinera kreativa näringar med 
hållbar stadsutveckling.

Virtual reality
I anslutning till nyss nämnda lanserings-
konferens arrangerade Filmregionen ett 
seminarium med fokus på den alltmer 
betydelsefulla utvecklingen inom virtual 
reality och 360. Det gjordes i samarbete 
med Google, Svenska Filminstitutet, TV4 
och Dramatify. Seminariet var fullsatt 
och mycket uppskattat.

Prisutdelningar
17 november. På ett seminarium under 
Stockholm Film Festival följde vi upp och 
rapporterade om pilotstudierna. Vi de-
lade också ut priser i locationscout-täv-
lingen Urban Screens & Surfaces samt 
Victorpriset till bästa film producerad i 
regionen. Produktionsbolaget B-Reel med 
Frida Bargo och Mattias Nohrborg vann 
med filmen Tjuvheder, regisserad och 
skriven av Peter Grönlund. Filmen började 
som ett projekt inom STHLM Debut.
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STYRELSE OCH 
MEDLEMMAR 

Styrelsen i Filmpool  
Stockholm-Mälardalen  
ekonomisk förening
Roger Mogert, ordförande (Stockholms stad) 
Inger Ros (Botkyrka kommun) 
Anders Ekegren (Stiftelsen Filmstadens Kultur/Solna stad) 
Torbjörn Ahlin (Region Örebro län) 
Katarina Hansson (Region Örebro län) 
Meit Fohlin (Region Gotland) 
Eva Esseen Arndorff (Filmallians Stockholm-Mälardalen/FAS) 
Lars Pettersson (Filmallians Stockholm-Mälardalen/FAS)

Styrelsen i Filmregion 
Stockholm-Mälardalen AB
Roger Mogert, ordförande (Stockholms stad) 
Jens Sjöström (Botkyrka kommun) 
Anders Ekegren (Stiftelsen Filmstadens Kultur/Solna stad) 
Katarina Hansson (Region Örebro län) 
Peter Hald 
Eva Esseen Arndorff (Filmallians Stockholm-Mälardalen/FAS) 
Lars Pettersson (Filmallians Stockholm-Mälardalen/FAS) 
Jenny Huldschiner 
Marie Lidgard

KÖNSFÖRDELNING, AKTIEBOLAGETS 
STYRELSE

KÖNSFÖRDELNING, EKONOMISKA 
FÖRENINGENS STYRELSE
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Medlemmar
Botkyrka kommun

Eskilstuna kommun

Filmallians Stockholm-Mälardalen

Köpings kommun

Nacka kommun

Nyköpings kommun

Nynäshamns kommun

Region Gotland

Region Örebro län

Sala kommun

Sollentuna kommun

Stiftelsen Filmstadens Kultur/Solna stad

Stockholms stad

Sundbybergs stad

Åland
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